淮阴工学院2021年秋季学期老生返校通知
各二级学院：
根据《省疫情防控工作领导小组学校防控组关于做好高等学校2021年秋季学期开学返校工作的指导意见》（苏校防组〔2021〕29号） 等有关疫情防控的重要文件精神，结合学校实际情况，现将2021年秋季学期老生（本科生）返校安排通知如下：
一、返校时间老生分两批错峰返校报到，时间如下：

9月18日：19级和20级学生返校报到；
9月19日：18级和17级建筑学学生返校报到。

二、返校报到条件
1.来校前无论任何原因引起发热的学生，暂缓报到。
2.学生身体健康且返校前14天每日健康状况和活动轨迹监测无风险的，持登机登车前48小时内核酸检测阴性证明、苏康码绿码和行程码绿码到校报到。
3.参与支援一线疫情防控工作或志愿服务人员按属地要求进行必要的隔离观察和核酸检测，待符合要求后可安排到校报到。
4.根据淮安市有关组织下发的关于新冠病毒疫苗接种的文件精神，要严格落实疫苗全程接种“应种尽种”要求，确有禁忌症不宜接种的要有医院或接种点开具的不宜接种证明。

三、报到流程及注意事项

1.报到时，枚乘路校区分别开放北园南大门和南园北大门，北京路校区开放南园东门和北园大门，萧湖校区开放西大门（城河街）。

2.报到流程：测量体温→查验苏康码绿码、行程码绿码→核验返校码→手部消毒→更换口罩→行李消毒→通过热成像二次测温通道→前往宿舍，由管理员测温并核对住宿信息后，登记入住。

3.返校报到前，关注学工处微信公众号（hyitxsc），进入“信息查询-健康登记”后，登录“淮阴工学院学生健康申报登记系统”，需进行（1）健康打卡：开学前，坚持连续14天体温检测和健康状况申报；（2）获取返校码：学生在填报诸如返校时间、居住地、乘车方式及截图、到校时间及14天内相关健康信息后，根据学生所处地域情况和身体健康状况，系统自动判别生成红、黄、绿三色返校码。
4.报到时按序排队，保持一米距离，主动配合查验，服从统一管理。
四、来校前及途中个人防护事项

1.来校报到前，学生要充分利用官方网站及有关平台，学习疫情防控相关知识，提高自我防护能力。
2.来校报到前，学生须做好至少14天自我健康监测， 符合来校报到条件后，须向所在学院提交《淮阴工学院学生健康信息承诺书》、新冠病毒疫苗接种记录（或无法接种证明）、核酸检测阴性证明和绿色返校码，经所在学院审核同意返校后方可来校报到。

3.来校报到途中，学生要全程佩戴好口罩，做好自我防护。乘坐公共交通工具时，随时保持手部卫生，减少接触交通工具的公共物品或部位；接触公共物品后，用洗手液或肥皂在流水下洗手，或者使用免洗洗手液擦拭消毒；避免用手接触口、鼻、眼。

4.来校报到途中，学生尽量不要在服务区人员密集、通风不良的场所休息或用餐。路程较远的学生，返校时可提前自备食物，在通风的区域用餐。

五、来校报到后个人防护指引
1.健康打卡。坚持每天早晨8:00前和下午2:00前进行体温检测，各学院安排专人负责、督促学生按时填报个人健康信息。

2.及时报告。出现发热、干咳、乏力等症状，本人或同宿舍学生立即报告辅导员和宿舍管理员，由宿管员和辅导员同时联系校医院采取相应措施，并及时报告学工处或研工处和所在学院。同时，宿舍其他学生不得离开宿舍，直至解除预警。

3.宿舍卫生。到校后，第一时间彻底打扫宿舍卫生；室内定期消毒清洁，每天至少开窗通风30分钟以上3次，学生在宿舍内不得相互串访。

4.防控要求。疫情防控期间，所有学生“非必要不外出”，确因特殊原因须外出的学生须向所在学院履行请销假手续，并报学工处或研工处备案，凭“校园出入证”进出校门。

5.心理咨询。学生需理性认识疫情，不恐慌，不造谣，不传谣，做好科学防护。如需要心理帮助，拨打心理咨询热线83591111（枚乘路校区）、83591019（北京路校区）或025-58255200（省大学生24小时心理热线）或加入淮工心理成长群（QQ：952893119），心理老师周一到周五每日（8:30-12:00，2:00-5:30）在线答疑解惑。

六、来校报到纪律

1.所有学生须按照规定时间来校报到，未经审批一律不得提前到校。学生需遵守到校时间安排，分批错峰到校报到。具体来校报到安排由各二级学院通知。

2.任何人不得瞒报、谎报、漏报旅居史、接触史、健康状况等疫情防控信息，造成严重后果的要负法律责任。

3.凡因疫情、身体健康等原因在规定时间无法来校报到的学生，须向所在学院办理请假手续。待符合来校报到条件后，及时向所在学院申请，所在学院批准后，方可来校报到。

4.学生须严格遵守本方案中的各项条款，如违纪，将依据《淮阴工学院疫情防控期间师生员工违纪违规处理办法》和《淮阴工学院学生违纪处理规定》等规定严肃处理。

淮阴工学院学生健康信息承诺书（基本信息和七条具体内容）